КОМИТЕТ ТАРИФНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ

ЗАПОРОЖСКОЙ ОБЛАСТИ

(КТР ЗО)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«10» декабря 2024 г.                                  № 16

г. Мелитополь

Об установлении цен (тарифов) на электрическую энергию (мощность),

поставляемую потребителям (покупателям) на розничных рынках

электрической энергии, за исключением населения и приравненных к

нему категорий потребителей на территории

Запорожской области на 2025 год

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 г. № 35-ФЗ «Об

электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации

от 29 декабря 2011 г. № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен

(тарифов)в электроэнергетике», постановлением Правительства Российской

Федерации от 29 июля 2023 г. № 1230 «Об особенностях применения

законодательства Российской Федерации в сфере электроэнергетики на

территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,

Запорожской области и Херсонской области», приказом Федеральной

антимонопольной службы от 22 июля 2024 г. № 489/24

«Об утверждении Регламента установления цен (тарифов) в электроэнергетике и

(или) их предельных уровней и формы решения исполнительного

органа субъекта Российской Федерации в области государственного

регулирования тарифов об установлении цен (тарифов) в электроэнергетике

и (или) их предельных уровней», зарегистрированным в Министерстве юстиции

Российской Федерации 18 сентября 2024 г., регистрационный № 79517, пунктом

1.1, подпунктом 3.1.2 пункта 3.1 Положения о Комитете тарифного

регулирования Запорожской области, утвержденным Указом Губернатора

Запорожской области от 13 мая 2024 г. № 331-у, Комитет тарифного

регулирования Запорожской области:

2

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 01 января 2025 г. по 31 декабря 2025 г. цены (тарифы)

на электрическую энергию (мощность), поставляемую потребителям

(покупателям) на розничных рынках электрической энергии, за исключением

населения и приравненных к нему категорий потребителей, на территории

Запорожской области согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу с 01.01.2025 года постановление

Министерства по тарифам и ценовому регулированию Военно-гражданской

администрации Запорожской области от 27.12.2023 года № 80 «Об установлении

цен (тарифов) на электрическую энергию (мощность), поставляемую

покупателям на розничных рынках, уровней цен (тарифов) на услуги по передаче

электрической энергии по электрическим сетям, принадлежащим на праве

собственности или ином законном основании территориальном сетевым

организациям Запорожской области и цен (тарифов) на электрическую энергию

(мощность), поставляемую производителями электрической энергии (мощности)

ООО «Единый закупщик» на территории Запорожской области».

3. Постановление вступает в силу с 01 января 2025 года и действует по 31

декабря 2025 года.

И.о. Председателя        Е.М. Челакова

Приложение

к постановлению Комитета

тарифного регулирования

Запорожской области

от «10» декабря 2024 г.  № 16

Цены (тарифы) на электрическую энергию (мощность), поставляемую

потребителям (покупателям) на розничных рынках электрической энергии,

за исключением населения и приравненных к нему категорий потребителей

на территории Запорожской области на период с 01.01.2025 по 31.12.2025

№

п/п

Тариф Уровень напряжения

ВН СН1 СН2 НН

I полугодие 2025 года

1 Одноставочный тариф,

руб./кВт·ч (без НДС)

4,69 6,00 6,54 6,89

2 Одноставочный тариф, дифференцированный по двум зонам суток,

руб./кВт·ч (без НДС)

День 5,16 6,60 7,19 7,58

Ночь 3,28 4,20 4,58 4,82

3 Одноставочный тариф, дифференцированный по трем зонам суток,

руб./кВт·ч (без НДС)

Пик 6,10 7,80 8,50 8,96

Полупик 4,69 6,00 6,54 6,89

Ночь 2,81 3,60 3,92 4,13

II полугодие 2025 года

4 Одноставочный тариф,

руб./кВт·ч (без НДС)

5,22 6,67 7,27 7,66

5 Одноставочный тариф, дифференцированный по двум зонам суток,

руб./кВт·ч (без НДС)

День 5,74 7,34 8,00 8,43

Ночь 3,65 4,67 5,09 5,36

6 Одноставочный тариф, дифференцированный по трем зонам суток,

руб./кВт·ч (без НДС)

Пик 6,79 8,67 9,45 9,96

Полупик 5,22 6,67 7,27 7,66

Ночь 3,13 4,00 4,36 4,60